
Pozvánka na povídání o nejdelší železnici světa. 

Dne  19. 1. 2017, FŽP UJEP v učebně č. 418 od 14.00 hod. 

Akce katedry KPV, všichni jste srdečně zváni. Doc. Mirka Blažková 

TRANSSIBIŘSKÁ  MAGISTRÁLA – TRANSSIB -RUSKO 

Při mých toulkách světem se mi nikdy do Ruska nechtělo. Bylo to takové malé trauma naší 

generace, kdy nám tehdy SSSR bylo velmi vnucováno. 

Před několika roky jsem navštívila geologický ráj Kamčatku, v loňském roce Moskvu a hlavně 

překrásný Petrohrad a na severu Murmansk a Karélii. 

Pak již byla jen zvědavost poznat více z té obrovské země. TRANSSIB, neboli Transsibiřská 

magistrála byla jedinečná možnost. 

Vlak projíždí téměř celé Rusko od západu z Moskvy až po Dálný východ k Tichému oceánu do 

Vladivostoku. Je to 9 288km. Cesta vede přes dva kontinenty (Evropu a Asii), přes řadu krajů, 

oblastí, 87 měst, přes 16 obřích řek, kolem nejhlubšího jezera světa Bajkal a překoná 7 

časových pásem.  

 


